[image: GERB72]

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22.04.2022

	№
	257-п

г. Пущино

                     ┌                                                            	             	       ┐
О назначении общественных обсуждений
по проекту установки памятного знака (бюста) ветерану Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., участника высокоширотных экспедиций послевоенного периода, военного лётчика, генерал-майора авиации, уроженца пущинской земли Чибисова М.Н.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Уставом городского округа Пущино Московской области, Правилами благоустройства городского округа Пущино, утвержденными решением Совета депутатов городского округа Пущино от 28.01.2021 № 134/27, Положением об установке скульптурных памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории городского округа Пущино Московской области, утверждённым решением Совета депутатов городского округа Пущино от 25.11.2021 № 217/43,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту установки памятного знака (бюста) ветерану Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., участника высокоширотных экспедиций послевоенного периода, военного лётчика, генерал-майора авиации, уроженца пущинской земли Чибисова М.Н. (далее – Общественные обсуждения, Проект соответственно).
2. Отделу культуры, спорта, туризма и работы с молодёжью администрации городского округа Пущино (Крохина Г.А.) обеспечить организацию и проведение Общественных обсуждений.
3. Общественные обсуждения провести в период с 30.04.2022 по 19.05.2022.
4. Назначить отдел культуры, спорта, туризма и работы с молодёжью администрации городского округа Пущино ответственным за проведение Общественных обсуждений.
5. Создать комиссию по организации и проведению Общественных обсуждений (далее – Комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему постановлению.
5.1. Комиссии:
5.1.1. Обеспечить подготовку и проведение Общественных обсуждений в соответствии с требованиями Положения об установке скульптурных памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории городского округа Пущино Московской области, утверждённого решением Совета депутатов городского округа Пущино от 25.11.2021 № 217/43.
5.1.2. Организовать экспозицию демонстрационных материалов по Проекту.
5.1.3. Подготовить и оформить протокол Общественных обсуждений и заключение о результатах Общественных обсуждений.
5.1.4. Обеспечить сбор предложений и замечаний всех заинтересованных лиц по Проекту посредством:
5.1.4.1. Письменной формы при личном обращении в адрес администрации городского округа Пущино.
5.1.4.2. Почтового отправления в адрес администрации городского округа Пущино.
5.1.4.3. Официального сайта администрации городского округа Пущино в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5.1.4.4. Электронной почты отдела культуры, спорта, туризма и работы с молодёжью администрации городского округа Пущино okstdm@mail.ru (с пометкой «предложения по Проекту «Чибисов»).
5.2. Сбор предложений и замечаний по Проекту осуществляется в сроки, установленные в пункте 3 настоящего постановления.
6. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать (обнародовать) и разместить в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет настоящее постановление.
7. Отделу культуры, спорта, туризма и работы с молодёжью администрации городского округа Пущино разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет:
7.1. Оповещение о начале Общественных обсуждений.
7.2. Информацию о Проекте.
7.3. Заключение о результатах Общественных обсуждений.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хорькова А.А.

Глава городского округа								      А.С. Воробьев
[bookmark: _GoBack]
Приложение к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 22.04.2022 № 257-п

Состав комиссии
 по организации и проведению общественных обсуждений по проекту
установки памятного знака (бюста) ветерану Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., участника высокоширотных экспедиций послевоенного периода, военного лётчика, генерал-майора авиации, уроженца пущинской земли Чибисова М.Н.

Председатель комиссии:
Хорьков А.А., заместитель главы администрации городского округа Пущино.
Заместители председателя комиссии:
Крохина Г.А., начальник отдела культуры, спорта, туризма и работы с молодёжью администрации городского округа Пущино;
Луничев С.Б., начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации городского округа Пущино.
Секретарь комиссии:
Нечаева Ю.Б., эксперт отдела культуры, спорта, туризма и работы с молодёжью администрации городского округа Пущино.
Члены комиссии:
Аниченков А.А., директор МБУ «Благоустройство»;
Быханов А.И., начальник отдела по делам ГО ЧС, МП и ТБ администрации городского округа Пущино;
Волкова Е.В., начальник отдела по управлению имуществом администрации городского округа Пущино;
Колмыкова С.А., депутат Совета депутатов городского округа Пущино (по согласованию);
Кузнецов В.В., депутат Совета депутатов городского округа Пущино (по согласованию);
Симоненков А.Н., заместитель начальника территориального отдела № 26 Госадмтехнадзора Московской области (по согласованию);
Фомина Ю.А., первый заместитель главы администрации городского округа Пущино.

image1.jpeg